
 
ПРИКАЗ          БОЕРЫК 
 
от 01.09.2023         № 6/2 
 
“о создании школьного театра на базе МБОУ “Усадская прогимназия” 
Лаишевского муниципального района в 2023-2024 учебном году” 
 
 В соответствии с перечнем поручений Президента Российской Федерации от 25 августа 
2021 года приказ -1808 ГС п.2 г-2 « По проведению на регулярной основе Всероссийских 
театральных, спортивных и технологических конкурсов для обучающихся по основным 
общеобразовательным программам», во исполнение пункта 10 Перечня поручений 
Минпросвещения РФ по итогам Всероссийского совещания с руководителями органов 
исполнительной власти субъектов РФ, осуществляющих государственное управление в 
сфере образования, по созданию театральных кружков в каждом общеобразовательном 
учреждении и в целях полноценного эстетического развития и воспитания обучающихся 
средствами театрального искусства, на основании приказа МКУ «Управление образования 
Лаишевского муниципального района Республики Татарстан от 12.08.2022 г №340,  
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1.Создать на базе школы школьные театры: театр на английском языке «Fairy tale», 
театр на татарском языке «Татарский театр Сэйар” 
2.Организовать деятельность школьных театров в системе дополнительного образования 
детей.  
3.Назначить руководителями школьных театров: учителя английского языка Козловскую 
К.А., учителя татарского языка Гарипову Г.Ф. 
4.Утвердить:  
-План работы школьного театра на 2023-2024 учебный год. (приложение 1) 
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор          А.Ю. Евсеева 
 
С приказом ознакомлены: 
__________/__________________ 
__________/__________________ 
__________/__________________ 
 

 
Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение «Усадская прогимназия» Лаишевского 
муниципального района Республики Татарстан, 

422624, РТ, Лаишевский район, с. Усады, ул. 
Восточная, д. 2 «А». 

Телефон:8 (843) 782-94-05  
E-mail: usadprogim@mail.ru 

 
 

 

 
Татарстан Республикасы Лаеш муниципаль 

районының муниципаль бюджет гомуми белем 
бирү учреждениесе «Усад прогимназиясе» 

422624, ТР, Лаеш районы, Усады, Восточный 
урамы, 2 «А» йорты 

Телефон:8 (843) 78 2-94-05  
E-mail: usadprogim@mail.ru 

mailto:usadprogim@mail.ru
mailto:usadprogim@mail.ru

